

Kunnskapsdepartementet  
Pr epost - postmottak@kd.dep.no

Deres ref.:  
200706054-/BG

Vår ref.:  
08-017/TD

Dato:  
24. januar 2008

## **HØRING - FORSLAG TIL ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN**

Musikernes fellesorganisasjon (MFO) viser til departementets høringsbrev datert 05.12.

MFO er opptatt av at den norske skole skal framstå som likebehandlende og inkluderende i livssynsspørsmål. Vi har derfor i tidligere høring gitt full støtte til departementets forslag til ny formålsparagraf for barnehage og skole.

KRL-faget er et viktig kulturfag som skal hjelpe oss til å forstå hele den kontekst vår kultur virker i, globalt, nasjonalt og regionalt.

MFO har medlemmer som i all hovedsak har sitt arbeid forbundet med kunstformidling. Som utøvende kunstnere og pedagoger er det et mål å bevege lytteren, skape engasjement hos utøveren og påvirke livskvaliteten hos enkeltmennesker som møter et kunstnerisk uttrykk. Faktaformidling i teoretiske kunstfag må møte en levende kunstformidling. Gjennom estetiske læreprosesser må KRL-fagets innhold presenteres og levendegjøres. Det må ha både kunnskaps- og opplevelseselementer integrert i presentasjonen.

KRL-faget må ikke bli så tørt og utelukkende kunnskapsformidlende at det ikke skaper opplevelse, motforestillinger og debatt vedrørende tros-, livssyns-, moral-, og etikkspørsmål. Strengt tolket vil det ikke være anledning til å synge, spille eller lytte til musikk med et religiøst innhold, dersom forkynnesbegrepet håndheves rigorøst. Også ord- og billedkunst med sterke religiøse motiver vil kunne bli rammet på samme måte.

### **Konklusjon:**

*MFO gir sin støtte til departementets forslag om endringer i opplæringsloven, slik de framkommer i høringsnotatet.*

*Etter vårt syn vil de foreslåtte endringer rette opp lovbestemmelsen på en slik måte at den europeiske menneskerettighetskonvensjonen ivaretas.*

*MFO forutsetter at det, i tråd med denne lovendringen, utvikles ny læreplan for faget, og at utkast til ny læreplan sendes på høring på vanlig måte.*

Med vennlig hilsen

**Musikernes fellesorganisasjon**  
Forbundet for utøvende kunstnere og pedagoger

Arnfinn Bjerkestrand  
Forbundsleder